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Her i marts måned begynder det at krible hos mangt 
og meget. Der er rigtig mange, som elsker at gå ude 
i haven. De er begyndt og deres kriblen sætter spor. 
Der bliver klippet grene af, nusset om de små løg-
planter, som skyder op fra under overfladen og i det 
hele taget – der bliver gjort klart til at foråret bare 
kan komme og varme det hele lidt mere op, så det 
kan komme i gang.

Kigger vi lidt nærmere på tingene, så er træerne be-
gyndt at presse saft ud i grenene, så de er klar til at 
sætte ind med pollen, nye blade og grønne farver 
i massevis. En vissen pind skal man passe lidt på. 
Den kan dække over en vin, der venter lidt længere. 
Jeg har en som virkelig ser død ud. År efter år er 
den dog vågnet med et sikkert tegn på forår og som-
mer. Det begynder at dryppe ned med plantesaft fra 
planten og så ved jeg at der er tryk på og der sker 
noget. Den er ikke begyndt endnu, men det varer 
sikkert ikke længe.

Luften ændrer sig langsomt til at have et væld af 
dufte og pollen i sig. Det er ikke alle glade for, men 
det kommer vi ikke uden om. Landmændene begyn-
der at arbejde på deres jorde og den duft kommer 
også med. Den særlige duft, som kommer efter at 
en stor maskine, som spreder noget brunt pladder 
ud på marken, har været der, den bliver lidt efter lidt 
svagere eftersom det skal nedfældes og ikke for-
dampe og lugte fælt. 

Duftene bliver efterhånden mere blomsteragtige og 
dufte, som vi godt kan li’ og som fortæller os om 
sommer, farver og en masse sejt til øjnene at kigge 
på, hvis vi vil. Vores område er heldigvis rig på det 
hele og det er gratis at kigge på.

Helt gratis er det ikke at læse vores blad. Eller man 
kunne sige, at det ikke behøver at være helt gratis 
med et fint blad, der hver anden måned fortæller 
mangt og meget. Du har muligheden for at vælge 
at bidrage til bladets økonomi og sikre fremtiden for 
det lille fælles arbejde, som vi kalder VI-TO.

Læs om det nye tiltag, der skal hjælpe Tornby og 
Vidstrup med at få øje på at der sker rigtig meget i 
området, så meget at man næsten ikke behøver at 
køre efter det andre steder hen. 

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Signe Nielsen, konst. formand . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer . . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant . . . . . . . . . . . . 2213 7346

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00 – 11.00
Billard
Net-café

Tirsdag kl. 9.00
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted – socialt samvær
Mexicansk flet
Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik

Torsdag kl. 14.00
Læsekreds den 1. torsdag i måneden.

Arrangementer 
i april og maj
Onsdag den 4. april
Bankospil kl. 14.00

Onsdag den 18. april 
Viseaften kl. 19.00.
Musik og sang på Havbakken, med Weels Visevær-
ter, der har specialiseret sig i gamle film og revyme-
lodier i flotte sangarrangementer.
Entré inklusiv kaffe og brød kr. 50,00. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 16. 
april mellem kl. 10-12.
Arrangementet sker i samarbejde med pensionist-
forening og menighedsrådet.

Mandag den 23. april
”Naturen og jeg” kl. 10.00, første gang v/ Lønstrup 
Aktivitetshus.
Motion i naturen ved Lønstrup, Løkken, Tornby og 
Hjørring Bjerge.
Et nyt og anderledes tilbud til vore seniorer. 
Vi vil bruge naturen og dens muligheder på nye og 
spændende måder. Der vil blive arbejdet med ba-
lance-, muskel-, styrke- og konditionstræning.
Se speciel folder – fås blandt andet på Havbakken.

Mandag den 30. april
Afslutning på vinterens aktiviteter kl. 14.00.
Vi hygger os med seniordans og hyggeligt samvær. 
Husk det er kun seniordans og gymnastik, der slut-
ter sæsonen, men alle hold er velkommen denne 
eftermiddag.
Der serveres rullepølsemad, roulade og kaffe.
Pris kr. 30,00. Tilmelding til Signe tlf. 3028 7420 se-
nest den 26. april. 

Onsdag den 2. maj
Banko kl. 14.00

Onsdag den 9. maj
Petanque starter på banen ved Tornby Hallen

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende 
du ikke bruger, vil vi gerne 
overtage dem. 
Der strikkes tæpper, trøjer, 
strømper med mere til Ru-
mænien. 
Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue 
på Havbakken, så 
skal vi nok finde 
det, ellers kan 
man kontakte 
Signe på tlf. 
3028 7420. 
Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

mailto:loenstrup%40forsamlingensbygningen.dk?subject=
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Onsdag den 18. april kl. 19.00
Musik og sang på Havbakken, med Weels Visevær-
ter, der har specialiseret sig i gamle danske film og 
revymelodier i flotte sangarrangementer.
Entre inklusiv kaffe og brød 50,- kr. af hensyn til 
brød. Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest 16. 
april mellem kl. 10-12. 
Arrangeret sammen med brugerrådet og menig-
hedsrådet. Alle er velkomne.

Onsdag den 4. og 18. april kl. 10.00
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen

Onsdag den 2. og 16. maj kl. 10.00
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen.

Onsdag den 9. maj kl. 18.00 
Forårsfest i Vidstrup forsamlingshus hvor vi sam-
tidig markerer vores 40. års jubilæum. 
Menuen er 3 stk. smørrebrød, 1 øl/vand eller 1 glas 
vin. Kaffe og lagkage. 
Der bliver god underholdning og amerikansk lotteri. 
Pris 100,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest 4. maj 
mellem kl. 10-12. 
Alle er velkomne. 

Onsdag den 13. juni
Udflugt. Turen går i år til Jesperhus Blomsterpark. 
Der serveres frokost og kaffe. 
Start fra Åbyen kl. 8.00, Horne 8.05, Tornby 8.10 og 
Vidstrup 8.15.
Turens pris inklusiv entre, frokost og kaffe 300,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest 30. maj 
mellem kl. 10-12.

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Weels Viseværter
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Regnskab 2011
Indtægter:
Foreninger/institutioner  kr. 15.200,00 
Kirkerne   - 22.500,00
Indbetaling fra private husstande - 11.370,00
Annoncer   - 30.250,00
Rente    -  29,17
Indtægter i alt   kr.  79.349,17
   ============
   
Udgifter:
Trykning af VI-TO  kr.  84.500,00
Porto, husstandsomdeling  - 8.074,96
Administration   -  847,50
Udgifter i alt   kr.  93.422,46
   ============

Indtægter i alt kr. 79.349,17
moms:
Indgående  kr.  18.839,00
Udgående   kr. 16.195,00
Underskud kr.  11.429,29                               
Balance     kr. 109.617,46 kr. 109.617,46
 ============  ============
 
Status
31. december 2011

Aktiver:
Spar Nord Bank  kr.  25.098,30
Danske Bank   -   318,68
Tilgodehavende moms     -  689,00
Tilgodehavende annonce  -    11.250,00
Aktiver i alt   kr.   37.355,98

Passiver:
Egenkapital primo  kr. 48.785,27
Underskud 2011  -  11.429,29
Egenkapital ultimo  kr. 37.355,98

Passiver i alt   kr. 37.355,98

Utilfredsstillende
Hvis VI-TO ikke havde været et lokalblad, men en 
bank, ville overskriften herover have været den helt 
rigtige betegnelse for årsregnskabet for 2011.

Nu er VI-TO så et lokalblad, men derfor er det be-
stemt ikke godt og ikke betryggende, at der nu er 
røde tal på bundlinjen for tredje år i træk og at bla-
dets egenkapital dermed er skrumpet med lidt un-
der kr. 20.000,00 på disse tre år.

At der så også i de samme tre år har været store 
økonomiske problemer ude i den store verden er 
ikke nogen undskyldning eller forklaring på VI-TO’s 
dårlige regnskaber. Og dog. For en af bladets gode 
og stabile indtægtsposter er indtægter fra de annon-
cer, som lokale virksomheder har i bladet. Flere af 
annoncørerne har været med fra starten i 1996 og 
det er vi meget taknemmelige for. I det hele taget 

har vi grund til at sige annoncørerne i VI-TO stor tak 
og vi kan naturligvis kun opfordre til, at beboerne i 
Vidstrup og Tornby støtter op om de lokale virksom-
heder.

De seneste par år har det imidlertid ikke været helt 
så let at få nye annoncører ind og da nogle er stop-
pet, går indtægten naturligvis ned. Vi vil dog igen i år 
forsøge at få lidt flere nye annoncører.

I redaktionen glæder vi os over, at indbetalinger fra 
private satte ny rekord i 2011. Tusind tak for det! Det 
giver os et fingerpeg om, at VI-TO har en fremtid 
og at der også er mange, som virkelig læser bladet. 
Langt de fleste af indbetalingerne kommer fra de lidt 
ældre borgere og det ville da være rigtig fint, om 
vi også kunne få lidt økonomisk opbakning fra de 
yngre generationer.

Der er stadig enkelte, som spørger hvor meget ”man 
normalt indbetaler”. Alle beløb er velkomne og der 
kommer indbetalinger på alle beløb fra kr. 50,00 til 
kr. 500,00.

Nu er VI-TO godt nok et gratis blad, men uden den 
frivillige opbakning, ville økonomien slet ikke kunne 
hænge sammen. Taget i betragtning, at VI-TO virker 
som kontaktblad/klubblad for foreninger og institu-
tioner i både Vidstrup og Tornby, bør der vel også 
være økonomisk basis for bladet.

I dette nummer 2/2012 ligger et girokort, som kan 
benyttes til den frivillige støtte. Man kan også gå på 
netbank og overføre direkte til lokalbladets konto 
i Spar Nord Bank 9067 1535615302 eller Danske 
Bank 9570 16747629. På forhånd tak.

Heldigvis er VI-TO et lokalblad med nu snart syt-
ten år på bagen og der er økonomiske muskler til at 
løfte et dårligt resultat uden at vi behøver frygte for 
kursfald på børsen og afskedigelser i redaktionen, 
men man behøver ikke være et finansielt geni for 
at regne ud, at ”der skal gøres noget”. Og det er vi 
allerede gået i gang med.

Redaktionen

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Solen skinner
Solen skinner lige nu, og vi er i godt humør. Derfor 
er vi kommet til det resultat, at vi vil være vært ved 
maden til generalforsamling den 18. april.

Menuen er ikke bestemt endnu. Drikkevarer kan 
som sædvanlig købes til rimelige priser. Det er sam-
tidig sidste fællesspisning i denne sæson, så mød 
endelig frem.

Tornby Beboerforening

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  - Niels Broen 9897 7447

Generalforsamling
Beretning
Vi er 27 glade gymnaster som hver mandag mødes 
til gymnastik i Vidstrup Forsamlingshus. Anna Gre-
tha Christensen er vores dygtige og altid oplagte 
leder.
 
Aktiviteterne i VUI er gymnastikken. Vi har såle-
des heller ikke deltaget i fastelavnsarrangementet i 
2011, men har dog lovet at give en hjælpende hånd 
med i 2012. 

Til juleafslutning havde vi traditionen tro pakkespil 
og hyggeligt samvær med kaffe og julebag.

Til vores forårsafslutning havde vi Lene Elgård og 
hendes mand som gæstelærere, vi dansede for-
skellige danse a la ”Vild med dans” – meget under-
holdende!

I år har vi rykket mødetidspunktet frem, så vi nu har 
gymnastik fra 18.30-19.30. Dette ser ud til at fun-
gere godt for alle.

Økonomien er god, idet vi har penge på kontoen fra 
salg af klubhuset.

Vi leger lidt med ideen om at lave en hjemmeside for 
alle foreninger i Vidstrup. Der er ikke kommet rigtig 
gang i den endnu, men den er heller ikke opgivet.

Bestyrelsen består af:
Formand: Karin Maegaard
Kasserer: Karsten Melgaard
Sekretær: Hanne Kjærsgaard Jørgensen
Mie Gade (udpeget af gymnasterne)

Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening

Formand Karin Maegaard - 9897 7304

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Generalforsamling
Tirsdag den 6. marts havde Sognearkivet general-
forsamling. Knud Abrahamsen blev valgt til dirigent 
og herefter berettede Karen Jensen om årets gang 
på Sognearkivet og Poul Jørgensen gennemgik 
regnskabet, både beretning og regnskab blev god-
kendt.

Efter henholdsvis fjorten og ti år i bestyrelsen øn-
skede Hans Nikolajsen og Poul Jørgensen ikke 
genvalg. De fik en stor tak af formanden Karen 
Jensen for det betydelige arbejde, de har udført 
for Sognearkivet, idet Hans i mange år har været 

næstformand og Poul i alle årerne har været kas-
serer. De to nye, vi kan sige velkommen til i besty-
relsen er Tonny Jensen, Vidstrup og Tage Christen-
sen, Tornby. Erik Jensen blev genvalgt og de øvrige 
i bestyrelsen er Hanne Kirketerp, Gunhild Godsk, 
Annalise Overby og formanden Karen Jensen.

Efter kaffen fortalte Tonny Jensen om udgravnin-
gen af 10. batteri ved Hirtshals Fyr. Tonny Jensen 
var ildsjælen i dette arbejde. og det var en me-
get spændende fortælling om, hvorledes Tonny 
fik interessen for bunkerområdet og fik samlet en 
gruppe, som gik i gang med det store tålmodig-
hedsarbejde, der var nødvendig for at få tilladelse 
til at grave anlægget fri for sand. Beretningen om 
selve det store arbejde med at grave bunkerne og 
løbegravene fri af sandet var ledsaget af nogle me-
get flotte billede. som på bedste vis understøttede 
Tonnys engagerede fortælling om de fjorten år han 
brugte på at skabe et Bunkermuseum, som Vend-
syssel Historiske Museum overtog i 2005.

AO

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Mon ikke det er vinterens sidste krampetrækninger, 
vi oplever her i slutningen af februar med enkelte 
nætter med nattefrost, vintergækker, krokus og 
erantis skyder op af jorden, og viben er kommen og 
viser sine kunstflyvninger over markerne. 

Årets første danseaften den 11. januar med Kielga-
sterne og med Havskum fra Skagen som gæsteor-
kester havde samlet mange musik- og danseglade, 
så denne aften var der fuldt hus.

Den 8. februar var der igen Swing-om dans, og den-
ne aften var gæstemusikanterne Nordenfjords, der 
var knap så mange som forrige gang, men tilslutnin-
gen var tilfredsstillende. 

Fastelavnsfesten for børn den 18. februar, der blev 
holdt i samarbejde med Brugsen, som sponserede 
tønder, præmier og slik, samlede mellem 30 og 40 
festligt udklædte børn, som blev underholdt af Lars 
Rønn til Jørn Olsens harmonikatoner. Som katte-
konge hos de store børn blev Lærke Jensen katte-
konge og som sin kongelige højhed valgte hun Mar-
kus Koldkær. Kalle Harboe blev kattekonge hos de 
små, og som dronning valgte han Nicoline Thirup. 
Som de to bedst udklædte blev i nævnte rækkefølge 
Madeline Jacobsen og Johannes Baggesen. I den 
lille sal var der godt gang i salget af kaffe, faste-
lavnsboller, pølser med brød og sodavand.

Da VI-TO udkommer den 28. marts, kan det lige nås, 
at minde om Forsamlingshusets generalforsamling 
den 28. marts, så gør os den glæde at møde op.

Forårets spillemandstræf med Kielgasterne og spil-
lemandsorkestre fra kommunen, er i år den 14. april, 
da det ikke var muligt grundet udlejning, at placere 
det senere hvilket vi beklager.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.200,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95
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En ny historie
Vi kender godt historien om vinter – hvad vinter er 
for en størrelse. Det er frostgrader og snevejr. Det 
er glatte veje og bilister, der kører galt. Det er dyre 
kroner på varmekontoen. Og først og fremmest er 
det mørke, mørke, mørke. Ja, mange af os ser stort 
set ikke dagslyset i et par måneder, fordi vi arbejder 
indendørs og møder på arbejde før lyset får magt 
og får fri efter solen har givet op. Og usundt er det. 
Børn født om efteråret udvikler lettere allergi end 
forårsbørn, og de mørke måneder gør os trætte og 
uoplagte, måske endda deprimerede.

Jo, vi kender godt historien om vinter. Jeg kender i 
hvert fald godt historien om vinter. Og overskriften 
på DMI’s hjemmeside den 22. december 2009 – da 
vinteren virkelig var over os – gjorde det helt tydeligt 
– ”Længste nat gav koldeste morgen i 23 år”. Den 
længste af årets nætter blev fulgt af den koldeste 
morgen – minus 23 grader blev der målt. Mørkt og 
koldt – og så er der jo egentlig ikke så meget mere 
at sige.

Det er bare ikke helt rigtigt – at der ikke er mere at 
sige. For natten mellem den 21. og den 22. decem-

ber – årets længste nat – ja, da vågnede jeg og vak-
lede ud i mit køkken for at hente noget at drikke. Og 
troede til at begynde med, at jeg måtte have glemt 
at slukke det udendørs lys, som slet ikke er der. For 
lyset faldt ind af vinduerne og oplyste køkkenet. Og 
da jeg kiggede ud af vinduet – ud i haven – så jeg 
det smukkeste skue, jeg nogensinde har set. Må-
nen – stor og rund – strålede som ville den rent ud-
konkurrere solen. Og sneen i haven svarede igen 
med glimt som millioner af diamanter af den fineste 
slibning. Træerne kastede knivskarpe skygger af is-
blomstrende grene. Det var helt overjordisk.

På DR2 kører en udsendelsesrække, der hedder 
Danskernes Akademi. Et af foredragene her blev 
holdt af den nigerianske forfatter Chimamanda 
Adichie under titlen ”Faren ved en enkelt historie”. 
Her fortæller Adichie følgende: ”Jeg kommer fra 
en almindelig nigeriansk middelklassefamilie. Min 
far underviste på universitetet, min mor sad i ad-
ministrationen. Vi havde, som det var skik og brug, 
tjenestefolk, der ofte kom fra landsbyer i omegnen. 
Da jeg blev otte, fik vi en ny dreng i huset. Han hed 
Fidé. Det eneste, min mor fortalte mig om ham, var, 
at hans familie var ludfattig. Min mor sendte dem 
yams og ris og brugt tøj. Og når jeg ikke spiste op, 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup

April-maj Tornby Vidstrup
 1.  april, Palmesøndag 9.00 10.30
 5.  april, Skærtorsdag 10.30 9.00
 6.  april, Langfredag ingen 10.30!
 8.  april, Påskedag 10.30 9.00
 9.  april, 2. påskedag ingen 10.30
 15.  april, 1. s.e. Påske 10.30 KL ingen
 22.  april, 2. s.e. Påske ingen 19.00
 27.  april, Aftensang og Pasta 17.00* ingen
 29.  april, 3. s.e. Påske 9.00 10.30
 4.  maj, Konfirmationer 11.00 ingen
 6.  maj, 4. s.e. Påske 10.30 9.00
 13.  maj, 5. s.e. Påske 9.00 10.30
 17.  maj, Kristi Himmelfart 10.30 9.00
 20.  maj, 6. s.e. Påske ingen 10.30 KL
 27.  maj, Pinsedag 10.30 9.00
 28.  maj, 2. pinsedag 11.00** ingen
 3.  juni, Trinitatis søndag 9.00 10.30
 10.  juni, 1. s.e. Trinitatis 10.30!! 9.00

 * Aftensang – især for børn 0-6 år
 **  Friluftsgudstjeneste
 !  Musikgudstjeneste
 !!  Kirkefrokost
 KL Kim Legarth

Kirkebladet
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sagde hun: ”Spis så op. Er du ikke klar over at folk 
som Fidés familie sulter?” Så jeg havde meget ondt 
af Fidés familie. En lørdag tog vi på besøg i hans 
landsby. Fidés mor viste os en smuk mønstret lak-
kurv, som Fidés bror havde lavet. Jeg var helt paf. 
Det var slet ikke faldet mig ind, at nogen i hans fa-
milie kunne udrette noget. Jeg havde kun hørt om, 
hvor fattige de var. Det var umuligt for mig at be-
tragte dem som andet end fattige. Deres fattigdom 
var den ensidige historie om dem.” 

Historien om påskedag fra Markusevangeliet har 
som evangeliefortælling en underlig afslutning. Da 
sabbatten var forbi, gik Maria Magdalene og Maria, 
Jakobs mor, og Salome ud til graven med deres 
kærlighed klædt som salve i krukker. Og de bliver 
mødt at den englelignende skikkelse, der overbrin-
ger dem de forunderlige ord: ”Han er opstået, han 
er ikke her!” Og videre siger budbringeren så: ”Gå 
hen og sig til hans disciple og til Peter, at han går i 
forvejen for jer til Galilæa.” - Så er det da en pudsig 
afslutning at fortælle at kvinderne ikke sagde noget 
til nogen, fordi de var bange. Nu ved vi jo at kvinder-
ne faktisk sagde noget til nogen. Og Markus fortæl-
ler da også senere, hvordan Maria Magdalene og 
senere også andre disciple fortalte om det forunder-
lige – dog først efter selv at have mødt den opstand-
ne Jesus. Matthæus springer frygten og tavsheden 
over og lader kvinderne fortælle straks efter mødet 
med budbringeren i gravhaven. 

Hvorfor så denne insisteren på frygten og tavshe-
den netop påskedag? Jo, jeg tror faktisk der ligger 
en pointe her. Jeg tror Markus beskriver den samme 
reaktion hos kvinderne den dag i haven, som Chi-
mamanda Achichie fortalte om i forbindelse med sit 
møde med drengen Fidés familie. Der er forskel i 
grad, men reaktionen er den samme. ”Jeg blev helt 
paf” – siger Adichie. De var rystede, ude af sig selv 
og bange – siger Markus.

Det der sker her er mødet med en anden historie 
– en ny historie! Og i kvindernes tilfælde er det et 
brud, der overgår størrelsen på stenen, der er væl-
tet fra graven. Deres ensidige historie var at deres 
elskede mester og ven var død og borte. De var ude 
af stand til at betragte ham som andet end mistet. 
Og i mødet med en anden historie må de i første 

omgang give fortabt. Først i mødet med den op-
standne Jesus selv kan de høre og tilegne sig den 
nye historie. Så stort er det.

Opstandelsen fortæller os altså en ny historie. Og 
opstandelsen lader os høre en ny historie. Opstan-
delsen frelser os fra vore ensidige historier. Det gæl-
der den store ensidige historie, der omrammer vore 
liv – den historie, der fortæller os at alt liv ender i 
død. Det gælder også alle de mindre historier om 
hverdagens død, undertrykkelse og frygt, der kan 
sætte sig tungt på os som den ensidige historie om 
vore liv. 

Opstandelsesmagt er underet i at fortælle en ny hi-
storie om vore liv. Opstandelsesmagt er at der er 
mere at sige om vinter end kulde og mørke. At årets 
længste nat også er måneskin på snedækkede ha-
ver. At der er varm chokolade og hygge foran bræn-
deovnen. At stejle fjeldsider kan opleves i ekstatisk 
fart med ski på fødderne. 
Opstandelsesmagt er at alkoholmisbrug ikke er det 
eneste at sige om bumsen på bænken. Eller nytte-
løs ikke er den store sandhed om den arbejdsløse. 
Eller kriminel om indvandreren. Opstandelsesmagt 
er at vi ser og fortæller de mange og nuancerede 
historier om hinanden. Opstandelsesmagt er at vi 
hører og tilegner os de mange og nuancerede hi-
storier om os selv. Og dermed bliver frelst fra den 
ensidige historie. 

Og derfor er magt faktisk det helt forkerte ord at 
bruge om opstandelse. 

Når man skildrer et menneske – sig selv eller en 
anden – eller en befolkningsgruppe såmænd – på 
kun én måde igen og igen, så bliver det menneske 
eller det folk sådan. Og på den måde opbygger vi 
verdens magtstrukturer. For i den ensidige historie 
om et menneske eller et folk ligger også et indbyg-
get bedre-end eller mindre-end. Bliver et menneske 
eller et folk reduceret til en enkelt ting, kan menne-
sker og folk sættes op imod hinanden. Den ensidige 
historie frarøver mennesket dets værdighed.

Fortæller vi derimod de mange historier – får vi øj-
nene op for at et menneske eller et folk aldrig er 
bare én ting – ja, så åbnes der mulighed for virkelige 
møder mellem mennesker. Så afmonteres magtre-
lationerne. Så skabes der ligeværd og selvværd. 
Dialog. Fællesskab. Så kan vi møde vore egne øjne 
i spejlet.

Og det gælder jo ikke bare i det mellemmenneske-
lige eller det mellemfolkelige. Det gælder også for-
holdet mellem mennesker og Gud. For påske er jo 
ikke bare en ny historie om os mennesker. Det er 
også en ny historie om Gud. Gud genfortæller og 
nyfortæller sig selv. For der er jo heller ikke mere 
bare én historie om Gud. Påske har vist os, at der 
ikke er én stor Sandhed om Gud. Gud har opgivet 
den ene store sandhed. Igennem påskens begi-
venheder fortæller Gud om sig selv med ord som 
sårbarhed, svaghed, skrøbelighed, menneskelig-
hed, medfølelse, livsfællesskab – dødsfællesskab 
– evighedsfællesskab. Andre og nye historier om 
Gud, der muliggør et virkeligt møde mellem Gud og 
mennesker.

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Så måske skulle vi kalde det opstandelsesvirkelig-
hed i stedet for opstandelsesmagt og huske at den 
længste nat blev fulgt af ikke den koldeste morgen, 
men af mødet med Guds opstandelse.

Glædelig påske!

Det sker i april-maj
”Langfredag i ord og toner”. Den 6. april i Vid-
strup Kirke kl. 10.30 og Emmersbæk Kirke kl. 
19.00. Samarbejde med Emmersbæk Kirke. Med-
virkende: Nordvest Ensemblet samt kirkernes betje-
ning.

Weels Viseværter. Onsdag den 18. april kl. 19.00 
på Havbakken. Se omtale nedenfor. 

Studiekreds ”Bille August”. Tirsdag den 24. april 
kl. 19.00 i Sognegården. Den danske filminstruktør 
Bille August vandt i 1988 en Oscar for ”Pelle Ero-
breren” og har i en lang række film vist en evne til 
at skildre menneskeskæbner med præcision og ind-
levelse. I løbet af foråret vil vi sammen se nogle af 
Bille Augusts film og få en god snak ud fra dem. Den 
licens, vi viser filmene på tillader desværre ikke, at 
vi fortæller filmens titel. Det er rigtig ærgerligt – men 
sådan er reglerne. Du er velkommen til at skrive/rin-
ge til sognepræst Line Skovgaard for at høre hvilke 
film, der er tale om. Eller du kan også bare møde op 
og lade dig overraske. Der er kaffe/the og kage á kr. 
20. Alle er velkomne.

Konfirmationer. Fredag den 4. maj kl. 11.00 i 
Tornby Kirke. I alt 20 dejlige unge mennesker skal 
konfirmeres. 

Friluftsgudstjeneste. Den 28. maj kl. 11.00 i Torn-
by Klitplantage. Fællesgudstjeneste med Horne og 
Asdal sogne. KFUM spejdernes Brass Band delta-
ger sammen med kirkernes voksenkor. Medbring 
selv tæppe eller lignende til at sidde på og frokost-
madkurv. Efter gudstjenesten er der afspisning af 

medbragt mad og hyggeligt samvær. Gudstjenesten 
foregår ved bålpladsen Rævskærvej/Plantørvej. Det 
bliver muligt at køre hen til gudstjenestepladsen. Ved 
dårligt vejr afholdes gudstjenesten i Tornby Kirke.

Kirkefrokost. Søndag den 10. juni ca. kl. 11.45 i 
sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby Kirke er 
der mulighed for at få en bid mad og en god snak 
i sognegården. Det koster 25 kr for voksne og 10 
kr for børn. Der er tilmelding senest 7. juni til Line 
Skovgaard, på tlf. 9897 7512, pr. sms 2227 0275 el-
ler pr. mail lspe@km.dk. Alle er velkomne.

Det’ for børn...
”Aftensang og Pasta”. Fredag den 27. april kl. 
17.00 i Tornby kirke. For alle børn, især 0-6 år, og 
deres familier, men alle er velkomne. Vi begynder i 
kirken kl. 17.00 og efter 30 min. sang går vi i sog-
negården og spiser pasta med kødsovs. Det koster 
25 kr. for voksne og er gratis for børn. Tilmelding 
til Line Skovgaard på lspe@km.dk, 2227 0275 eller 
9897 7512.

Børnekor. For sangglade drenge og piger fra 2. og 
3. klasse. Koret øver hver tirsdag fra 13.30 – 14:20 
i skolens aula. Koret ledes af organist Peter Lind-
hardt Toft, og skulle der være flere børn, der gerne 
vil være med også fra 4. – 6. klasse, så er der stadig 
plads til flere. Kontakt gerne Peter på tlf. 9898 2580.

Babysalmesang. For alle babyer, 3-9 måneder. 
Syv tirsdage kl. 10.00 i Tornby kirke. Første gang 
den 20. marts – men kontakt os gerne selvom du 
ikke er kommet med fra starten. Line Skovgaard 
(sognepræst) og Hanne Sørensen (sangpædagog 
og kirkesanger) står for undervisningen. Babysal-
mesang er både sang og musik, bevægelse og 
rytmer, kort sagt oplevelser for babyer og deres far 
eller mor med udgangspunkt i salmer. Vi mødes i 
kirken kl. 10.00. Efter 30-45 minutters aktivitet går 
vi over i sognegården og styrker os med en forfrisk-
ning, og hygger os til kl. 11.15. Babysalmesang er et 

mailto:lspe@km.dk
mailto:lspe@km.dk
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tilbud med tilmelding, men gratis. Der er et begræn-
set antal pladser, som tildeles efter ”først til mølle” 
princippet. Tilmelding sker til Hanne Sørensen på tlf. 
9892 0152 (mellem kl. 9.00 og 12.00) eller på mail: 
hanne.sang.soerensen@gmail.com.

Årets konfirmander
I år skal følgende dejlige, kreative og sprudlende 
unge mennesker konfirmeres:

Tornby Kirke den 4. maj kl. 11.00
Ann Christine Henneberg
Anne Engbjerg
Christian Joest Nielsen
Daniel Lindgaard Holmen
Ditte Søttrup
Emma Kassow Andersen
Emma Josephine Kühntopp
Emma Størup
Jeppe Sylvan Dahl
Jonathan Buurgaard Jørgensen
Kamilla Maria Jakobsen
Kasper Gaardbo Andersen
Kristina Kjærsgaard Olesen
Laura Kjærgaard Sørensen
Mads Joest Nielsen
Maja Skovgaard
Maria Haugaard Nielsen
Rikke Møller Høyby
Thomas Krohn Grace
Tobias Jensen

Fastelavn i Vidstrup
Efter en dramatisk tøndeslagning blev følgende kå-
ret:
Kattekonge hos de store Marie – Dronning Made-
laine.
Kattekonge hos de små Joseph – Dronning Benja-
min.
Bedste udklædte Alexander Munk Jensen og Na-
varana Filemonsen.

Weels Viseværter 
Med afsæt i Kai Norman Andersens mange udøde-
lige melodier har ”Weels Viseværter” specialiseret 
sig i gamle danske film- og revymelodier. Og ind 
imellem får vi tid til en fællessang fra de gode gamle 
dage, som f.eks. ”Du gamle måne”, ”En lille pige i 
flade sko” og ”Pige træd varsomt”. 

Kendetegnet for Weels Viseværter er, at gruppen er 
tro over for originalerne, men samtidig tilfører dem 
nyt liv i form af flotte sang-arrangementer, ledsaget 
af delikat strenge- og trommespil. Samtidig kan de 
spille og synge, så alle kan høre det, uden at det 
bliver for højt.

Weels Viseværter består af: 
Henrik Skovgaard: Guitar og vokal, Søren Alstrup: 
Bas, harmonika og vokal, Torben Warncke: Ukulele, 
guitar og vokal, Henrik Prip Eriksen: Lilletromme, 
bas og vokal.

Onsdag den 18. april kl. 19.00 på Havbakken, Torn-
by. 
Entré inklusiv kaffe og brød kr. 50,-

Arrangeres i samarbejde med Brugerrådet, Hav-
bakken og Tornby-Vidstrup Horne-Asdal Pensio-
nistforening.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk 
tirsdag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også 
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er lspe@km.dk

mailto:LSPE@KM.DK
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Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen og 
begynder kl. 14.30. Inden da er der mulighed for lidt 
godt til ganen og en god snak kl. 14.00 – også i sa-
len. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Fridage, ferier og efteruddannelse.
Sognepræsten træffes ikke 10.-16. april på grund af 
ferie. Kontakt i denne periode:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . .9894 2006
Sognepræst Kim Legarth . . . . . . . . . . . .9894 9144
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . .9894 1080
Sognepræst Mette Krogholm Pedersen 9894 2470

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 2237 5275
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå, Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor
Hirtshals Kirkekontor, 
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10-13 samt torsdag kl. 16-17.

Tirsdag den 10. april kl. 19.30 hos Anny Thomsen

Tirsdag den 8. maj kl. 19.30 hos Esther Borrisholt

Mandag den 2. april kl. 19.00 hos Sonja Mejlvang

Mandag den 7. maj kl. 19.00 hos Anny Thomsen

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

DanmissionAdresseliste
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . . 2154 0836
Louise Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2084 0212
Tina Larsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6175 3949
Iee Jørgensen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3054 0911
Thomas Jepsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6170 8105
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Birgitte Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2087 9900
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Generalforsamling
Formand Søren Hall, fremhævede i sin beretning de 
mange frivillige træner og leder, der lagde et stort 
stykke arbejde i afdelingen.

Sæsonen var startet med at Heidi Lindgaard lavede 
en ryste-sammen-tur til DGI Nordkraft for alle træ-
ner og ledere. 

Der er en god opbakning på de fleste af ungdoms-
holdene, i flere af rækkerne er der to hold, kun i 
U-10 piger var der ikke nok til et hold, i U-16 og 
U-18 drenge og piger er der heller ingen hold, og de 
spillere der er, er blevet rykket op på seniorholdene, 
enkelte har fundet andre klubber.

Flere af ungdomsholdene kan næsten ikke undgå 
at blive puljevindere, så det er rigtig godt gået. Mere 
om det i næste blad.

Der er Kredsmesterskab for U-12 Piger i Tornby-
Hallen den 1. april, kom og støt Tornbys piger.

1. holdene i herrer og damer senior, fik jo som be-
kendt en ekstra oprykningsplads, begge hold fik 
en noget famlende start, damer serie 2 kæmpede 
i starten for at komme væk fra nedrykningsspøgel-
set, men efter jul er det gået rigtig godt og de er nu 
med i oprykningsspillet, men må nok vente et år. 
Den store forventede dame-trup, med alle de opryk-
kede U-18 spillere fra sidste sæson, har lige som 
mistet lidt af gejsten der var forventet tre damehold, 
men der har været problemer med at lave to hold, 
om det er den tidlige opstart der har tæret på gej-
sten er uvist.

Herrer serie 1 har haft en periode på 1. pladsen, de 
kan selv afgøre oprykning til Jyllandsserien, ved at 
vinde tre af de sidste fire kampe, herrer serie 4,1 har 
næsten det ene ben i serie 3. Der er rigtig mange 
spillere til de tre herrer hold, og nogen må ind imel-
lem sidde over.

Til næste sæson, forsætter John Helledie som her-
retræner, og John Madvig som dametræner. Heidi 
Lindgaard har valgt at stoppe som ungdomskonsu-
lent.

Som det ser ud i øjeblikket, vil der til næste sæson 
blive enkelte ”huller” i ungdomsrækkerne, men der 
kan jo ske meget inden. Der satses på et hold i U-18 
drenge division til næste sæson, og måske også 
hold i U-14.

Næsten alle ungdomstrænerne er på plads til den 
kommende sæson.

Som noget nyt startes sæsonen 2012/13 op med en 
Norgestur den 24.-26. august, til Dyreparken Hånd-
ballfestival i Kristiansand. Det er Randesund IL som 
arrangerer turneringen. Randesund har i rigtig man-
ge år deltaget i Tornby Cup, i 2011 var de 19 hold og 
247 deltagere, så det er en slags genvisit. 

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold

Gl. Landevej 29  •  Tornby   •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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En Norgestur så tidlig på sæsonen, vil give en hel 
anden opstart end tidligere år, der er sidste tilmel-
ding den 31. maj. Turen er for U-10 til og med U-18, 
så det vil også være en god opstart for dem som 
skal spille kvalifikationskampe til divisionen.

Ulla Rokkedal fremlagde afdelingens regnskab, 
som viste et mindre godt resultat med et underskud 
på små 6.000,- kr. selv om der er lagt et stort stykke 
frivilligt arbejde i Tornby Cup. Det er måske også 
høsten fra Tornby Cup der har gjort at der ikke er 
blevet lavet nok ved sponsorarbejdet, det er noget 
der til næste sæson skal strammes op på.

Tornby har et meget lavt kontingent, og da alle ud-
gifterne er steget, blev det vedtaget at det skal hæ-
ves med 50,- kr. 

Tilmelding og betaling over Conventus som blev 
indført for to år siden går bedre, og det gør det nem-
mere for bogholderiet.

Allan Jellesen blev valgt som ny formand i stedet for 
Søren Hall, som havde valgt at stoppe efter 4 år på 
posten (tak til Søren fra dirigenten). Der var genvalg 
til, Tina Larsen, Birgitte Mikkelsen og Ann Olesen.
Louise Nielsen, Signe Leed og Line Rokkedal øn-
skede ikke genvalg, i stedet blev valgt, Iee Jørgen-
sen, Thomas Jepsen og Louise Kjær, Kim Kornum 
blev valgt til suppleant. Generalforsamlingen gav 
bestyrelsen fuldmagt, til at supplere sig selv med 
det sidste udvalgsmedlem. 

Turneringsafslutning
Alle U-10 og U-12 drenge og piger, skal den 13. til 
15. april til Svane Cup i Visse.

U-14 drenge og piger skal på tur til Ungarn, med 
afrejse den 31. marts.

U-6 og U-8 har afslutning i Tornby-Hallen, U-8 med 
overnatning den 13. april.

Seniorafdelingen holder afslutningsfest den 30. 
marts i Tornby Forsamlingshus.

Henning Sigsgaard
Dirigent

Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Asbjørn Madsen . . . . . . . . . . . 2051 6250
Kasserer: Jens B. Pedersen . . . . . . . . . . 6165 3640
Anders Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2238 7418
Scott Harboe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2396 4088
Turneringsleder og kampkoordinator: 
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . . . 4122 3066

Referat fra generalforsamlingen den 3. marts 2012.
1. Valg af dirigent og referent: 
 Henning Sigsgaard blev valgt.
2. Formandens beretning: 
 Asbjørn Madsen fremlagde beretningen, som 

blev enstemmigt godkendt. I beretningen blev 
der redegjort for medlemstallet, som stort set 
var uændret. Der var lavet tiltag for at få flere 
medlemmer, som så ud til at have båret frugt til 
næste sæson.

3. Fremlæggelse af afdelingsregnskab: 
 Jens B. Pedersen, fremlagde i Trolle K. Ander-

sens fravær regnskabet, som viste et overskud 
på 202,- kr. og blev enstemmigt godkendt.

4. Indkomne forslag: Ingen.
5. Valg af formand: 
 Asbjørn Madsen blev genvalgt. (For 2 år). Eks-

traordinært valg af kasserer: Trolle K. Andersen 
er på grund af skade og arbejdsmæssige årsa-
ger stoppet i tennisafdelingen. Jens B. Peder-
sen blev indvalgt kasserer for et år.

6. Valg af mindst to udvalgsmedlemmer: 
 Anders Mikkelsen og Scott Harboe blev gen-

valg.
7. Valg af suppleanter: 
 Ole Nielsen og Søren Ludvigsen blev genvalgt.
8. Fastsættelse af afdelingens kontingent(er): 
 Blev hævet med 50,- kr. til kr. 1.100,- for 1½ 

times tennis om ugen ved double, i perioden 
1. oktober til 31. marts (4.400,- for banen). 
Eventuelle ekstra timer, turneringer, m.m. beta-
les af medlemmerne efter regning.

9. Hvordan får vi flere medlemmer: 
 Redegjort for i formandens beretning.
10. Skal indendørs sæson forlænges til 1. maj med 

en kontingent stigning på kr. 150,-.

TIF-Tennis

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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 Der var enighed om at dem der ønskede at spil-
le længere, kunne aftale det og selv lave hold.

11. Eventuelt: 
 Der var forventning til at når Multibanen var fær-

dig, forhåbentlig i løbet af 2012, ville det sikkert 
få flere til at spille når det var tæt på og gratis. 
Der var flere af seniorspillerne som gerne ville 
spille en hverdags formiddag, frem for lørdag, 
det vil jo også give mere plads til dem som sta-
dig er på arbejdsmarkedet.

Twonby Open 2012
Afholdes lørdag den 21. april 
Der spilles om Allan S. Jensens vandrepokal.
Der afsluttes med spisning og socialt samvær, med 
påhæng i hallens cafeteria.

Åbent hus 
FOR NyE MEDLEMMER
Onsdag den 2. maj 2012 kl. 18.30-21.00
Til sæsonen 2012/2013, kunne vi godt bruge lidt 
flere medlemmer. Er du ung, gammel, mand eller 
kvinde skal du være velkommen, til at komme og 
prøve tennisspillet. (Hvis du ingen ketsjer har, kan 
du låne en).

Hvis du efterfølgende har fået lyst til flere prøveti-
mer, inden du eventuelt endelige tilmelding, så kon-
takt Henning Sigsgaard, så finder vi nogle tider i lø-
bet af sommeren hvor det kan passe dig/jer.

Henning Sigsgaard

Seniorafdelingen, 
Fodboldsæsonen 2012
Lørdag den 4. februar 2012 kl. 
13.30 gik flaget ved klubhuset 
til tops som markering af star-
ten på 2012-sæsonen for se-
niorer, U19- og U17-spillerne.
Efter en let omgang træning 
blev der afholdt afdelingsge-
neralforsamling i klubhuset.

Ingen ny afdelingsformand 
valgt på generalforsamling
På generalforsamlingen blev 
det som ventet meddelt, at 
formanden gennem mange 
år, Morten Kjær, stoppede 
som formand. Hans tilbage-
trækning kom ikke uventet, 
og der havde forinden været 
arbejdet i kulisserne for at 
finde en ny formand – uden 
held.

Derfor er det nødvendigt med 
en ekstraordinær generalfor-
samling med formandsvalg 
på dagsordenen. Denne ge-
neralforsamling er i skrivende 
stunde endnu ikke afholdt, 
men det er håbet at det lyk-
kes at finde et egnet emne, 
som vil påtage sig posten. 
 
Trods manglen på formand 
skal Morten Kjær dog ikke 
snydes for en stor tak for den 
store indsats og det engage-
ment han har leveret i sin tid 
på formandsposten. 

Ungdomsafdelingen, 
Fodboldsæsonen 2012
Foråret står for døren, og det 
er blevet tid til at skyde fod-
boldsæsonen i gang.

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-Fodbold



17

Vi står – som aldrig før – med store udfordringer i 
vores lille klub. Lukningen af skolens overbygning 
og nogle meget små årgange betyder desværre, at 
vi har svært ved at stille de hold vi gerne vil.

P.t. ser fordelingen således ud:
U19 Drenge (årgang 1992-1994) 
træner tirsdag/torsdag 19.00-20.30 med seniorerne.
Trænere: Tommy Nielsen og Emil ”Lyn” Andersen

U17 Drenge (årgang 1995-1996) 
træner mandag/onsdag 18.30-20.00.
Trænere: Daniel Stig og Mikkel ”Lyn” Andersen

U14 Drenge (årgang 1998-1999) 
træner mandag/onsdag 18.00-19.00.
Trænere: Jan Høier og William Jørgensen

En del spillere er stoppet helt eller skiftet klub, så 
der er tilmeldt et 7-mands hold. Selv dette kan vise 

sig at blive svært, så en kraftig opfordring til alle om 
at bakke op, så vi kan få et hold.

U15 Piger (årgang 1997-1998) 
træner mandag/onsdag 17.00-18.00.
Trænere: Gitte Jeppesen og Helena Thøgersen.

U12/U11 Drenge (årgang 1999-2001) 
træner mandag/onsdag 17.00-18.00.
Trænere: Jan Viberg og Rene Jensen

U9 (årgang 2002-2003), U7 (årgang 2004) og 
U6/U5 (årgang 2005-2006) starter mandag 2. april 
kl. 17.00. 
Alle 3 hold træner mandag/onsdag 17.00-18.00.

Træner U9: Brian Jensen og Nikolaj Jensen
Træner U8: Jesper Sørensen og Mads Kjær
Træner U6: Laust Harboe samt forældre

Jørgen Mølgaard

Vi er på vej – vil du med?
Invitation til fællesmøde for alle borgere i Torn-
by og Vidstrup tirsdag den 17. april kl. 19.00 i 
aulaen, Tornby-Vidstrup Skskole.

Mød op og vær med til at sætte dit aftryk på:
• Hvordan Tornby og Vidstrup kan profileres for at 

tiltrække nye borgere, så byerne også eksisterer 
i fremtiden?

• Hvordan de enkelte foreninger, råd og besty-
relser med flere drager nytte af hinanden med 
Tornby og Vidstrups udvikling for øje?

Benyt samtidig muligheden for at høre mere om ud-
nyttelse af solenergi – fremtidens energikilde. Spar 
Nord vil fortælle om finansieringsmuligheder, Peter 
Christensen, BDO informerer om skatteregler, og 
Kenneth Daarbak fra KM Solar fortæller om instal-
lation og fordele med solfangere. 

Punkter til fællesmødet
• Solen – fremtidens energikilde.
• Kan det betale sig at investere i et solfangeran-

læg?
• Hvordan kan vi udbytte skolen som kulturcenter?
• IT-kurser, sløjd, madlavning, teater m.v.
• Hvordan kan vi styrke foreningssamarbejde på 

tværs?
• Kan hjemmesider, facebook-grupper i Tornby og 

Vidstrup hjælpe på vej?
• Markedsføring af Tornby og Vidstrup ved hjælp 

af nye tiltag
• Opgradering af infostandere, Sparekassebyg-

ningen, gadekær i Vidstrup, solceller/solfangere, 

minidyregård ved tidligere præstegård og meget 
mere

• Hvad kan vi tilbyde de 14 -17 årige?
• Aktiviteter udover sport, alternative sportsgrene, 

’netcafe’ og meget andet.

Mød op tirsdag den 17. april og sæt dit aftryk på 
udviklingen i Tornby og Vidstrup, så vores byer også 
vil eksistere i fremtiden!

Visionsgruppen

Maja Krogsgaard Kørp, Louise Christensen, Merete 
Gram, Henning Sigsgaard, Annette Kappel Laust-
sen

Se i øvrigt referat på næste side af det indledende 
møde, der blev afholdt med repræsentanter fra   for-
eninger, råd og bestyrelser i Tornby og Vidstrup den 
13. februar.

Siden sidst

Fællesmøde

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Kære alle foreninger m.m. i Tornby/Vidstrup. 

Vi er en lille selvbestaltet gruppe, som har sat os for 
at få fælles ”fodslaw” i Tornby/Vidstrup.

Sådan startede en mail i flere indbakker i Tornby og 
Vidstrup. Mailen indeholdt en invitation til et møde 
i hallens cafeteria, hvor visionsgruppen ville nogen 
noget. Nedenfor ses invitationen og fra før har du 
måske set en invitation til det et møde for alle, som 
blev resultatet af mødet.

Invitation

Kære Bestyrelse og Foreningsledere

Hvordan gør vi fortsat Tornby-Vidstrup til et godt 
sted at bosætte sig.

Vi er en lille selvbestaltet gruppe (Visionsgruppen 
har vi kaldt os), som har sat os for at samle alle 
foreninger, udvalg, råd og bestyrelser i Tornby/Vid-
strup for samlet at profilere os, så vi kan tiltrække 
endnu flere til at bosætte sig i området.

I den forbindelse vil vi gerne invitere jer til et fælles 
opstarts-/orienteringsmøde mandag den 13. februar 
kl. 19.30 i Tornbyhallens cafeteria.

Tanken er at mødes 2-3 gange om året, hvor vi 
blandt andet kan: 
• Vende forslag, ideer og tiltag
• Afklare om vi eventuelt kan søge midler hos for-

skellige fonde til at iværksætte ønskede tiltag
• Koordinere at byens foreninger og andre ikke af-

holder arrangementer på samme dage
• Invitere folk ude fra til at fortælle om deres erfa-

ringer inden for områder, hvor vi har behov for 
yderligere viden.

• Andet.

Vi håber, at du/I har lyst til at mødes med os. Har 
du/I allerede konkrete forslag og ideer, så tag dem 
endelig med til mødet.

Visionsgruppen

At vores samfund har forandret sig og er under stor 
forandring mærker vi alle i disse år. Det gælder i alle 
led fra den store globaliserede verden, for EU, land, 
region og kommune, for lokalsamfundene og for os 
selv og vore familier. Det følgende er nogle tanker 
om hvilke spor disse forandringer har sat i lokalsam-
fundet i Tornby og Vidstrup.

Jeg har snart været organist ved Tornby og Vidstrup 
kirker i 18 år, og har gennem mit arbejde haft min 
gang på skole og plejehjem, og selvfølgelig i kirker-
ne. Jeg bor ikke i hverken Tornby eller Vidstrup, og 
er i den forstand en slags ”flue på væggen” i forhold 
til de lokale forhold, men jeg synes efterhånden, at 
jeg kender mange mennesker her og føler en god 
og naturlig tilknytning til sognene.

Der er på mange måder sket mange positive ting i 
både Tornby og Vidstrup gennem årene. Udstyknin-
gerne og de nye huse på Nejstgårdsvej, opførelse 
af ældreboliger i både Tornby og Vidstrup, renove-
ringen af banestrækningen med nye moderne tog, 
samt det, at netop toget og de gode forbindelser har 
trukket både unge ældre og familier med børn til 
både Tornby og Vidstrup.

Tornby og Vidstrup har noget at byde på!

Men der er også ting, der har haft en hård medfart 
de senere år. Tornby skole er i de seneste år blevet 
drastisk reduceret, efter at den har mistet overbyg-
ningen og 7. kl. Hertil kommer, at der nu er få ele-
ver i de tilbageværende klasser. Faktisk er Tornby 
skole mindre end elevgrundlaget giver mulighed 
for. Mange har, som følge af flere år med skiftende 
ledere og stor udskiftning i personalet, kombineret 
med usikkerhed omkring skolesituationen generelt, 
valgt at flytte deres børn til især Hjørringskoler, som 
ikke har været truet af omstrukturering/nedlæggel-
se. Der har med andre ord været en ond spiral af 
selvforstærkende tendenser. 

På samme måde er omstruktureringer og besparel-
ser gået hårdt ud over Havbakken. De har tydeligvis 
været hårde for både beboere og det tilbagevæ-
rende personale. Da terapien forsvandt for et par år 
siden, forsvandt også mange af beboernes mulig-
heder for samvær og adspredelse, samtidig med at 
personalet er henvist til at koncentrere sig om det 
allermest nødvendige. I mit job kommer jeg indimel-
lem også på andre af kommunens plejehjem. Her er 
der stadig personale til at sørge for aktiviteter for be-
boerne, og det er uforståeligt, hvorfor man er dårli-
gere stillet som beboer på Havbakken end på andre 
end kommunens plejehjem. Ældre i den situation 
kan jo ikke bare selv opsøge aktiviteterne, men er 
afhænge af, hvad der findes lige omkring dem. 

At det er nødvendigt at spare og omstrukturere, er 
givet. Det skræmmende er imidlertid fremgangsmå-
den. Det er typisk sket ved at man først lægger to, 
tre eller flere institutioner sammen under samme le-
delse. Der er herefter, teknisk set, tale om én enhed. 
Vejen er dermed åben for at lave endog store æn-

Flue på væggen

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Det hele begyndte med
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dringer på de enkelte institutioner, uden forudgåen-
de debat eller høringer. Hertil kommer at lederens/
ledernes fysiske tilstedeværelse på især de små 
institutioner er blevet reduceret, idet deres arbejde 
nu primært er knyttet til den sammenlagte enhed 
og ikke til den enkelte institution, og deres arbejde 
er dermed ikke nært knyttet til dennes tarv. En kon-
sekvens af denne struktur er, at det for det meste 
er de små enheder, der må holde for, når der skal 
skæres/omstruktureres. Et andet problem er, at be-
styrelserne til de enkelte institutioner ikke har afgø-
rende indflydelse på væsentlige ting fx personalets 
sammensætning og institutionsprofil, hvilket måske 
også kan forklare den manglende lyst til at deltage 
i dette arbejde. 

I kirken oplever vi også de samme tendenser, om-
kring samkøring af funktioner. Jeg tror imidlertid 
ikke, at det her vil kunne praktiseres i samme om-
fang, da kirken nødvendigvis må bestræbe sig på at 
møde folk, der hvor de er, ellers forsvinder den blot. 
Det er jo frivilligt, om man vil deltage i kirkens tilbud 
og kirkelivet i øvrigt, mens børn der skal i skole, og 
ældre der skal passes jo ikke har noget valg, og der-
med sagtens kan henvises til et andet sted.

Man kan sige, at de ting, jeg beskriver, ikke kan æn-
dres af den enkelte, men de kalder i det mindste på 
en reaktion, fx gennem de kontakter vi hver især 
måtte have til politikere og andre med indflydelse 
på de her ting. De små samfund går en sikker, og 
måske hurtig død i møde, hvis alle beslutninger, der 
har betydning for deres overlevelse skal fjernstyres. 
Eksempelvis kunne det uden indflydelse af lokale 
bosiddende og uden forudgående debat i teorien 
besluttes, at der kun skulle køre halvt så mange tog 
på banestrækningen mellem Hjørring og Hirtshals. 
Jeg siger ikke at det sker, men prøv at tænk igen-
nem, hvad en sådan beslutning over tid vil gøre ved 
alle byerne på hele strækningen?

Jeg har for nylig set, at der er indkaldt til et idémøde 
”Fodslaw”, som bekræfter, at der er gode kræfter 
som arbejder for alt det gode lokale. Måske er det 
spiren til et nyt sogneråd, der kan skaffe noget af 
indflydelsen tilbage!?

Organist 
Peter Lindhardt Toft

Fra nytåret 2012 har man ikke længere kunnet se 
den hvide VVS-bil med det flotte røde logo Tornby 
VVS & Oliefyr Service og med Jørgen Dalsgaard 
ved rattet kører rundt i lokalområdet. Efter 20 gode 
år som selvstændig, har Jørgen nemlig besluttet at 
stoppe på arbejdsmarkedet og han er nu gået på 
efterløn. Jørgen fortæller selv.

”Den 1. juli 1964 kom jeg i lære i Horne Smedje og 
blev udlært smedesvend den 1. oktober 1968. Efter 
soldatertiden arbejdede jeg med VVS indtil 1973, 
hvor jeg kom til at arbejde med servicering af oliefyr 
for Shell og senere for Norsk Hydro. Efter jeg blev 
autoriseret som VVS-installatør i 1992 i Aalborg, be-
gyndte jeg som selvstændig og det har været en 

spændende tid med godt samarbejde med de andre 
håndværkere i Tornby og med mange gode kunder. 
Jeg er jo fra den tid, hvor en pris på et arbejde kun-
ne aftales mundtligt og det gjaldt både med kunder 
og med mine samarbejdspartnere. Det har nok æn-
dret sig lidt de senere år, men det var dejligt i den 
tid det varede.

De seneste år kom der en hel del nye regler og love 
omkring det miljømæssige, så der pludselig blev 
mange andre ting end lige det rent faglige, man 
skulle følge med i. Selv om det sikkert var godt nok, 
gjorde det også det hele noget mere besværligt.

Jeg vil gerne hermed sige tak til mine mange gode 
og trofaste kunder og tak for godt samarbejde til de 
lokale håndværkere. Jeg glæder mig til mit nye liv 
som efterlønner”.

Jørgen Dalsgaard

Fornylig var jeg på bogudsalg. Det er en vinterting. 
Sidst på vinteren skal der ryddes op i bøgerne. Det 
er bøger, der skal sælges ud eller ikke kunne sæl-
ges til den oprindelige pris, der kommer på udsalg. 
På trods af at dette og at de havnede på udsalg 
er der stadig mange gode bøger, som kommer på 
udsalget og det er derfor værd at kigge på. Som re-
gel kommer der også mange til udsalget, for der er 
mange godbidder imellem de mange bøger 

Jeg har været der igen i år og høstet min lille del af 
frugterne og kan nu fornøje mig med Johannes Møl-
lehave, Peter Lund Madsen og et par andre sjove 
ting.

Jeg er så gået i gang med at læse Møllehave med 
store forventninger. Hans sprudlende lyst til at for-
tælle om mangt og meget præger næsten alt der er 
skrevet af ham og til dels også om ham. Nogle gan-
ge tænker jeg det er som at høre solsorten. Selv i 
øsende regnvejr sidder den og fortæller hele verden 
at den er åhh så fornøjet. Det er næsten ikke til at 
holde ud at være ked af det sammen med solsorten 
og jeg holder for det meste op, for den er overbevi-
sende. Det er Møllehave også. 

Jørgen Kiel

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Jeg er gået på efterløn

Lidt om foråret
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Marts
28. Generalforsamling i TF
 kl. 19.30#

April
6. ”Langfredag i ord og toner” 
 VK kl. 13.00#
14. Spillemandstræf kl. 19.30 i TF#
17. Fælles for alle borgere kl. 19.00 

i TVS aula#
18. Viseaften med Weels Visevær-

ter på Havb. kl 19.00#
18. Fællesspisnig i TF kl. 18.00#
23. Naturen og jeg – motion for se-

niorer. Kl. 10 ved Lønstrup 
 Aktivitetshus#
24. Studiekreds om Bille August
 kl. 19.00 i SG#

Maj
4. Konfirmation i TK kl. 11#
9. Forårsfest i VF kl. 18.00 
 for pensionister#
13. Trailermarked i Købm. kl. 10-17
28. Friluftsgudstjeneste kl. 11
 i Tornby Klitplantage#

Juni
9.-10.  Skudehandelsmarked i Købm.
10. Kirkefrokost kl. 11.45 i TK#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening 
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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